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Ein groBes Lob an
die Veranstalter

Auch ein Lob muss mal ausgespro-
chen werden.

Wir waren im Rahmen des
Kirchheimer Kultursommers bei
»GlasBlasSing“. Leider wuss-
ten wohl die meisten Kirchhei-
mer nicht, was sie da versdumen!
Aber ganz toll finde ich, dass Kin-
der erst ab 14 Jahren Eintritt be-
zahlen miissen und die Toilette ist
sogar erst ab 18 Jahren gebiihren-
pflichtig. Das nenne ich mal fami-
lienfreundlich. Da kénnen Eltern
auch mal 6fters kulturelle Veran-
staltungen besuchen! Grofies Lob
fiir diese Regelung.

Cordula Zantop, Weilheim

Unlosbares
Problem

Zum Artikel ,Endlager-Bericht
erhitzt die Gemiiter*“ vom
29. September

Jetzt kommt die Rechnung fiir un-
sere imperiale Lebensweise, die
uns im Westen einen unvorstell-
bar hohen Lebensstandard be-
schert hat - aber bezahlen miis-
sen sie alle nachfolgenden Gene-
rationen der ganzen Erde: Atoma-
re Abfille fiir eine Million Jahre
»sicher“ zu verwahren, {ibersteigt
jede menschliche Féhigkeit. Das
ist den Verantwortlichen klar. Des-
halb haben sie drei Jahre lang un-
ter Ausschluss der Offentlichkeit
ihr weiteres Vorgehen beraten:
Der Offentlichkeit wird vorgegau-
kelt, sie diirfe in der Standortfrage
fiir den atomaren Abfall jetzt mit-
bestimmen - aber sie hat dafiir nur
vier Monate Zeit ...!

Der Offentlichkeit wird vorge-
gaukelt, es gebe geniigend mog-
liche Standorte - aber in Wirk-
lichkeit kommen nur ganz we-

Auswahl der Standorte geschehe
nur nach wissenschaftlichen Ge-
sichtspunkten (laut dem ,,Stand-
ortauswahlgesetz“) - aber eine
wissenschaftliche Priifung ist bei
einer Fliche, die 54 Prozent des
Bundesgebietes umfasst, vollig un-
moglich. Also werden - wie schon
bei Gorleben - nicht wissenschaft-
liche, sondern politische Gesichts-
punkte entscheidend sein, obwohl
genau das durch das Gesetz angeb-
lich verhindert werden soll ...
Der Bevdlkerung werden also
wieder Liigen aufgetischt. Jetzt zu-
zugeben, dass Gorleben ein Feh-
ler war, aber gleichzeitig Standorte
ganz in der Nihe wieder fiir mog-
lich zu halten, offenbart die gan-
ze Hilflosigkeit der , Verantwort-
lichen“. Aus dem Dilemma werden
keine weiteren Liigen heraushel-
fen, sondern nur das Eingestind-
nis, dass unsere imperiale Lebens-
weise die Zukunft der Erde an die
Wand fihrt. Nur so wird Umkehr
moglich. Aber das Problem des
vorhandenen atomaren Abfalls
wird trotzdem nicht geldst, denn
es ist unlosbar.
Martin Brost, Dettingen

Viel Applaus — und
dann die Rechnung

Unsere Kinder mussten wihrend
der kompletten Zeit des Corona-
Lockdowns in die Notbetreuung
Kindergarten und Schule. Unse-
re Kinder sind drei, fiinf, sieben
und acht Jahre alt, normalerwei-
se gehen die Kinder im Alter von
fiinf bis zwolf Jahren in Kindergar-
ten beziehungsweise Schule, den
Nachmittag deckte unsere ange-
stellte Kinderfrau ab, die zu die-
ser Zeit aber auch nicht arbei-
ten durfte. Somit waren die Kin-
der von 7.30 bis 14.30 Uhr in der
Notbetreuung. Mein Mann (Alten-
pfleger, 100-Prozent-Anstellung
im Pflegeheim) und ich (100-Pro-
zent-Anstellung als Teamleitung

Von der Burg Uber die Ruine zur Burg

Die Teck, das malerische Stiickchen Erde, war anfangs
alles andere als ein pittoreskes Schmuckkastchen, diente
sie den Herzdgen von Zahringen um 1100 herum doch als
Schutzburg zur Uberwachung des Lenninger Tals. Im Bau-
ernkrieg 1525 sank die stolze Burg in Schutt und Asche

heimer Verschénerungsverein, die Teck zu einem Aus-
flugsziel zu machen. Er baute im Laufe der Zeit eine Not-
hitte als Wetterschutz, dann einen Aussichtsturm und
eine Schenke. 1941 Ubernahm die Teck dann der Schwa-
bische Albverein, der weitere UmbaumaBnahmen vor-

hatten so nicht die Moglichkeit,
die Kinder selber zu betreuen und
durften auch keinen Urlaub bezie-
hungsweise Uberstunden nehmen.
Jetzt haben wir eine Rechnung
der Gemeinde Lenningen erhal-
ten von Mirz bis Mai iiber fast
800 Euro. Ich bin sprachlos, wir
konnten kein Homeoffice machen
und mussten Homeschooling und
100 Prozent arbeiten unter einen
Hut bekommen. Jetzt konnen wir
eine stolze Rechnung bezahlen, fiir
das, dass wir nicht zu Hause blei-
ben konnten. Auf Nachfrage bei
der Gemeinde habe ich lediglich
eine Aufstellung der Rechnung er-
halten, wie sich die Kosten zusam-
mensetzen. Alles Klatschen, Ap-
plaus und Bewunderung sind ja
toll - aber kann es das sein?
Katharina Bundesmann, Lenningen

Fast perfekt
geschrieben

Zum Artikel ,,Vom Spazieren und
Flanieren“ vom 25. September

Ein wunderbarer Beitrag mit viel
geschichtlichem Hintergrund und
konkreten Beispielen aus unserer
Region und Stadt angereichert. Ich
hatte den Artikel eigentlich schon
fertiggelesen und entdeckte dann
doch noch einen grundlegenden
Fehler. Nur der Form halber sei
richtiggestellt: Der Turm der Burg
Teck und die Schutzhalle wurden
nicht vom Schwibischen Albver-
ein, sondern vom Verschénerungs-
verein im Jahre 1889 erbaut. Sozu-
sagen ein Vorzeigeprojekt unseres
traditionsreichen Vereins.
Martin Lude, Kirchheim

Die Redaktion des Teckboten
nimmt Leserzuschriften gerne ent-
gegen. Sie Gibernimmt dafiir aber
nur die presserechtliche Verant-
wortung und behalt sich in jedem
Fall Kiirzungen vor. Leider konnen
handschriftliche Manuskripte nicht

nige davon in Frage. Der Offent- im Ambulanten Pflegedienst) ar- und zuriick blieb nur eine Ruine. 1864 begann der Kirch-  nahm. esy/Foto: Jean-Luc Jacques beriicksichtigt werden
lichkeit wird vorgegaukelt, die  beiten Vollzeit in der Pflege und ’
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10.45 Meister des Alltags 11.15 Gefragt -
Gejagt 12.00 Tagess. 12.15 ARD-Buffet
13.00ZDF-MiMa 14.00Tagess. 14.10Rote
Rosen 15.00Tagess. 15.10Sturm der Liebe

16.00 70 21 GD Tagesschau

16.10 B0 1 @D Verriickt nach Meer
17.00 B0 21 GD Tagesschau

17.15 DI QD Brisant

18.00 B 1 QD Gefragt - Gejagt
18.50 B0 21 @D Quizduell-Olymp
19.45 B0 21 @D Sportschau vor acht
19.50 B2 D Wetter / Borse
20.00 /D 21 GD Tagesschau

20.15 00 D 20 @D Billy Kuckuck -
Aber bitte mit Sahne! TV-Ko-
mddie, D 2020. Mit A. Szyszkowitz

21.45 DI @D Tagesthemen

22.15 DU 21 GD Polizeiruf 110
Das Gespenst der Freiheit. Krimi-
nalfilm, D 2017. Mit Matthias Brandt

23.45 0D 1 @D Mankells Wallan-
der Mordbrenner. TV-Kriminal-
film, S/D/DK/N/FIN 2013

1.15 /D)) GD Tagesschau
1.20 @ Billy Kuckuck - Aber bitte
mit Sahne! TV-Komadie, D 2020

12.00 heute 12.10 drehscheibe 13.00
IDF-Mittagsmagazin 14.00 heute - in
Deutschland 14.15 Die Kiichenschlacht
15.00heute Xpress 15.05Bares fiir Rares

16.00 0 21 QD heute - in Europa
16.10 B0 21 GO Die Rosenheim-Cops
17.00 @ @ D heute

17.10 @ 21 @D hallo deutschland
17.45 W G Leute heute
18.00 @ @ GO SOKO Kitzbiihel
19.00 D @ QD heute

19.20 21 GD Wetter

19.25 /D11 GD Bettys Diagnose

20.15 D2 GD Der Kriminalist
Roter Schatten. Der russische Im-
mobilienspekulant Efimov wurde
ermordet. Er war angeblich wegen
eines Bauvorhabens in Berlin.

21.15 D@ GO SOKO Leipzig
Krimiserie. Albtraum fiir Rossi

22.00 D/ GD heute-journal

22.30 D@ GD heute-show

23.00 D @1 GD ,,aspekte” - on tour

23.45 [l QD heute journal update
0.00 02 Momente der Geschichte
0.30 2 G ZDF-History

9.30 Eisenbahn-Romantik 10.00 Die Re-
zeptsucherin 10.30Mittendrin - Flughafen
Frankfurt 11.15Planet Wissen 12.15Quiz-
duell 13.00 Meister des Alltags 13.30 Wer
weif} denn sowas? 14.15 Eisenbahn-Ro-
mantik 15.15Kesslers Expedition

16.05 B0 21 QD Kaffee oder Tee
17.00 @ @ SWR Aktuell BW
17.05 B0 1 G Kaffee oder Tee
18.00 @ @ SWR Aktuell BW
18.15 @1 @D [16:9 Fahr mal hin Reihe
18.45 1 @ Landesschau BW
1930 @ @ SWR Aktuell BW

20.00 D21 GD Tagesschau

20.15 D 21 GD Der letzte Wille
Comedyserie. Mit Katharina Matz

21.45 @1 @D SWR Aktuell BW

22.00 DU 2 GD Nachtcafé
Die SWR Talkshow. Was die Liebe
aushalt. Zu Gast: Gerhard Br-
uns-Raddatz, Josephin und Klaus
Thimm, Harumi Michelle WaBerro-
th, Syd Atlas, Michael Mary

23.30 0 2 GD Leeroys Momente

0.00 W GD kabarett.com
0.40 D 2 @D Ladies Night

8.30GZSZ 9.00 Unter uns 9.30 Alles was
zahlt 10.00Der Blaulicht-Report 11.00Der
Blaulicht-Report 12.00 Punkt 12 14.00Die
Superhéndler - 4 Raume, 1 Deal 15.00 Die
Superhéndler: Lieblingsdeals

16.00 B0 @D Kitsch oder Kasse
17.00 0 @D Hensslers Countdown
17.30 il @D Unter uns Soap

18.00 D Explosiv - Das Magazin
18.30 B QD Exclusiv Magazin

18.45 [ID @D RTL aktuell

19.05 B0 21 @D Alles was zahlt Soap
19.40 B0 21 GD GZSZ Soap

20.15 B0 21 @D Ninja Warrior Germa-
ny - Die starkste Show
Deutschlands Vorrunde (1/6)
Mod.: Jan Koppen, Laura Wontorra,
Frank Buschmann. Eine ganz neue
Herausforderung der Show ist der
Power Tower": ein direktes Duell
inmehr als 10 Metern Hohe.

23.00 DI @D Darf er das? -

Die Chris Tall Show Show

0.00 G Nachtjournal
0.30 (/D @D Das Sommerhaus der
Stars - Kampf der Promipaare

8.25 The Big Bang Theory 8.50 How | Met
Your Mother 10.15 Man with a Plan 11.05
Last Man Standing 12.002 Broke Girls 12.25
Mom 13.20 Two and a Half Men 14.40The
Middle 15.35The Big Bang Theory

17.00 B0 taff Magazin. Kiichenmythen /
Foodtrends Hollywood

18.00 Newstime Mod.: Michael Marx

18.10 U DI Die Simpsons
Zeichentrickserie. Die Milch
macht's / Apucalypse Now

19.05 /D) Galileo Magazin. Doppelleben:
Bauarbeiter Donald Trump

20.15 » OU D 21 Mission: Impos-
sible - Rogue Nation Action-
thriller, USA/CHN/HK/A/M 2015

23.00 x U D)1 Codename
U.N.C.L.E. Actionfilm, USA/GB
2015. Mit Henry Cavill. Regie: Guy
Ritchie. Der CIA-Agent Napoleon
Solo und Illya Kuryakin, sein Kolle-
ge vom KGB, miissen eine Nazi-
Organisation aufhalten.

1.10 % 00 21 Knock Knock

Horrorthriller, USA/CHI/ISR 2015
2.55 0] Watch Me Magazin

5.30Sat.]-Frihstticksfernsehen. Magazin.
Moderation: Marlene Lufen, Christian Wa-
ckert 10.00Im Namen der Gerechtigkeit -
Wir kampfen fiir Sie! 12.00 Anwalte im Ein-
satz 13.00 Auf Streife - Berlin 14.00 Auf
Streife 15.00Auf Streife - Die Spezialisten

16.00 FDI[16:9) Klinik am Siidring
17.00 0 Die Gemeinschaftspraxis
17.30 /D/16:9) Die Ruhrpottwache
18.00 FDI[16:9) K11 - Die neuen Félle
18.30 (/DI[16:9) Zugriff Berlin

19.00 FD/[16:9] Genial oder Daneben?
19.55 FDI[16:9) Sat.1 Nachrichten

20.15 DI 21 Der Deutsche Comedy-
preis Show. Seit 1995 werden
Comedy-Shows und -serien
sowie Comedians mit dem Come-
dypreis ausgezeichnet. Bestimmte
hislang eine Jury die Gewinner,
kann nun das Publikum tber
die Preistrager abstimmen.

22.55 [DI[16:9) Kaya Yanar - Ausras-
ten fiir Anfanger Show

23.50 FIDI[16:9) Switch Reloaded

0.45 D[16:9) Sechserpack
2.00 Die dreisten drei Show

ARTE

TV-Komédie

BAYERN

Billy Kuckuck = Aber bitte mit Sahne!

Der Backer Karl Léwe soll einen E-Scooter im Inter-
net gekauft und nicht bezahlt haben. Die Gerichts-
vollzieherin Billy Kuckuck (Aglaia Szyszkowitz)
geht von einem Routinefall aus. Lowe behauptet
aber, er habe den Roller weder bestellt noch
erhalten. Er regt sich derart auf, dass er mit einem
Herzinfarkt im Krankenhaus landet. Als weitere
Vollstreckungsbescheide gegen Lowe eintreffen,
wird Billy misstrauisch. D 2020

20.15 Das Erste

3 SAT

SERVUS TV

Sci-Fi-Film

KABEL 1

Die Bestimmung — Divergent
Nach einem Krieg ist Chicago vom Rest der Welt
isoliert. Die Gesellschaft ist in finf Fraktionen
unterteilt. Jugendliche werden getestet und einer
dieser Tugendfraktionen zugefthrt. Bei der 16-jah-
rigen Tris gibt es kein eindeutiges Ergebnis. Als
,Unbestimmte” ist sie eine Gefahr fiir das System.
Zudem erfahrt Tris, dass die Anfuhrerin der Fraktion
der Gelehrten (Kate Winslet) Unlauteres im
Schilde fiihrt. USA 2014

20.15RTL2

KIKA

11.20 Sulawesi - Expedition in die Tiefen
des Dschungels 12.15Re: 12.50 Arte Jour-
nal 13.05Stadt Land Kunst 13.45F(irimmer
gin Morder - Der Fall Ritter. TV-Kriminalfilm,
D 2014 16.00Bolivien - Der Salero und das
weife Gold der Salzwiiste. Dokumentarfilm,
USA/BOL 2015 16.50X:enius 17.20Die wun-
derbare Welt der Weine 17.50Unterwegs im
hohen Norden 19.20 Arte Journal 19.40
Bautzen 20.15 Wende im Eis 21.05 Katari-
na Witt - Weltstar aus der DDR 22.00Depe-
che Mode und die DDR Just can't get enough.
Dokumentarfilm, D 2018 22.55 Lugau City
Lights 23.50Berlin Live 0.55Flick Flack 1.00
Tracks - Das Magazin fiir Popkultur

9.35Nashorn & Co. 10.25 Querbeet Clas-
six 11.10 Eisenbahn-Romantik 11.55In al-
ler Freundschaft 12.40Tierarztin Dr. Mertens
13.30 Wer weif denn sowas? 14.15 Aktiv
und gesund 14.45Abenteuer Wildnis 15.30
Schnittgut 16.00 Rundschau 16.15 Wir in
Bayern 17.30 Abendschau - Der Siiden
18.00Abendschau 18.30Rundschau 19.00
Unser Land 19.30 Christian’s liabste Hiittn
20.00Tagesschau 20.15Hubert und Staller
21.00Hubert und Staller 21.45Rundschau
Magazin 22.00 Auf bairisch g'lacht! 22.45
* Jesse James - Mann ohne Gesetz. Wes-
tern, USA 1939 0.25 Western Legenden -
Made in Hollywood. Dokufilm, D 2008

9.00ZIB 9.05 Kulturzeit 9.45nano 10.15
Rundschau 11.00 ECO 11.30 Besonders
normal 12.00 Gefiihlswelten 12.15 Le-
benshilfeim Gemiiseladen 12.45s0nntags
13.20 Geheimnisvolle Orte 15.30 Mauer-
jahre - Leben im geteilten Berlin 18.30
nano. Magazin 19.00 heute 19.20 Kultur-
zeit extra 20.00 Tagesschau 20.15 Tann-
bach - Schicksal eines Dorfes Schatten des
Krieges. TV-Drama, D/CZ 2017 21.55Tann-
bach - Schicksal eines Dorfes Frieden aus
Stein. TV-Drama, D/CZ 2017 23.30 Tann-
bach - Schicksal eines Dorfes Traum von
Friihling. TV-Drama, D/CZ 2017 1.0510vor10
1.30extra 3 2.00 Willkommen Osterreich

5.00 Das Wetterpanorama bei ServusTV
9.10 Servus Osterreich 10.10 Griine Zu-
kunft - Helden des Alltags 11.05 Metropo-
lis - Die Seele einer Stadt 12.05Heilige Stét-
ten 13.00mareTV 14.00Terra Mater 15.00
Supermaschinen 15.55 Heilige Statten
16.55 Servus Wetter 17.00 PM. Wissen
18.00Eishéren - Abenteuer einer jungen Fa-
milie. Dokufilm, GB 2017 19.00Servus Nach-
richten 19.05 Heimatlexikon 19.10 Seen
und ihre Geheimnisse 20.10 Servus Wetter
20.15 Miss Fishers mysteridse Mordfalle
22.25 Servus Osterreich 23.25 literaTour
23.55Hell on Wheels 0.35Hell on Wheels
1.15Miss Fishers mysteriose Mordfalle

6.00Unsere kleine Farm 7.50Navy CIS: L.A.
8.40 Navy CIS 9.35 Blue Bloods - Crime
Scene New York 11.15 Without a Trace
12.10 Castle 13.05 The Mentalist 14.00
Hawaii Five-0. Die Mumie 14.55 Navy CIS:
L.A.. Alina 15.50News 16.00Navy CIS. Ver-
traute Feinde 16.55Abenteuer Leben tag-
lich 17.55Mein Lokal, Dein Lokal - Der Pro-
fi kommt. ,Stiegl-Brauwelt”, Salzburg
18.55 Achtung Kontrolle! Wir kimmern
uns drum 20.15Navy CIS. Verlorene Jungs /
Kinder des Krieges 22.15Navy CIS: New Or-
leans. Das Wespennest 23.10 Navy CIS.
SchneeinKuba / Das letzte Lebewohl 1.00
Kabel Eins Late News 1.05Navy CIS

11.05logo! 11.15Kapt'n Flinn und die Di-
no-Piraten 11.40 Robin Hood 12.05 Belle
und Sebastian 12.30 Mascha und der Bar
12.35The Garfield Show 13.00Marcus Le-
vel 13.25 Piets irre Pleiten 13.50 Die Re-
geln von Floor 14.10 Schloss Einstein
15.00 Eine lausige Hexe 15.50 Lassie
16.35 Horseland, die Pferderanch 17.15
Belle und Sebastian 17.50Mascha und der
Bar 18.15Super Wings 18.35Zacki und die
Zoobande 18.50 Sandmann 19.00 Robin
Hood. Schlaf, Kénig, schlaf! / Der Kuschel-
hamster und der Drache 19.25logo! 19.30
* Romys Salon. Drama, NL/D 2019 20.55
Astrobrot. Reihe. Do vous habla Brotisch?

5.40CSI:NY 7.15CSI: Vegas 9.05CSI: Mia-
mi. Wunschmorder / Kopfgeldjager 10.50
vox nachrichten 10.55 Mein Kind, dein
Kind. Ramona vs. Zaira 12.00 Shopping
Queen. Tag 4: Bettina 13.00 Zwischen Tiill
und Tranen 14.00 Mein Kind, dein Kind.
Lucy vs. Nena 15.00 Shopping Queen. Tag
5: Verena 16.00 Die schonste Braut. ag 5:
Finale 17.00 Zwischen Tiill und Tranen
18.00First Dates - Ein Tisch fiir zwei 19.00
Das perfekte Dinner. Tag 5: Claudia (50),
Heilbronn 20.15Bones - Die Knochenjage-
rin. Das Pathogen und die Pein / Pelants
perfider Plan gegen das Happy-End / Boo-
th und Bones und das gebrochene Herz /
Luchs isst Liigner 0.00 vox nachrichten
0.20Medical Detectives. Morgengrauen

PHOENIX

5.30 Berlin mit dem Bus erfahren: Der
,100er" 7.00Ein Staat geht - Abschied von
der DDR 7.45 Die Helden von Prag 8.30
phoenix vor ort 8.45Bundestagsgesprach.
Bericht 9.00 Bundestag live. Bericht. Bun-
deshaushalt 2021 14.00 phoenix vor ort
15.00 phoenix plus 16.00 maybrit illner
17.05phoenix gesprach 17.15Mit der Waf-
fe in der Hand: Rechte Milizen in den USA
17.30 phoenix der tag 18.00 phoenix per-
sonlich 18.30Ein Staat geht - Abschied von
der DDR 19.15Die Helden von Prag. Doku-
mentation 20.00 Tagesschau 20.15 Frank-
reich - Wild und schén 22.30Die Norman-
die - Frankreichs griiner Norden 23.00pho-
enix der tag 0.00 phoenix persdnlich 0.30
phoenix gesprach 0.45 Deutschland-Saga

EUROSPORT 1

8.30Tennis: French Open. 2. Runde 10.25Ten-
nis: French Open - Matchball Becker. Analy-
sen und Interviews mit Boris Becker 10.55
Tennis: French Open. 3. Runde. Live. Die French
Open fanden erstmals im Jahre 1891 statt. Es
ist das einzige der vier Grand-Slam-Turniere,
das auf Sand augetragen wird. 18.00Tennis:
French Open - Matchball Becker. Analysen
und Interviews mit Boris Becker 18.15Tennis:
French Open. 3. Runde. Live 19.15 FuSball:
Bundesliga der Frauen. 4. Spieltag: TSG Hof-
fenheim - SV Werder Bremen. Live 21.15Ten-
nis: French Open - Matchball Becker. Analy-
sen und Interviews mit Boris Becker 21.45
Tennis: French Open. 3. Runde 22.30 Tennis:
French Open. 3. Runde 23.30 Radsport; Bin-
ckBank Tour. 4. Etappe 0.30Radsport: Stra-
Ben-Weltmeisterschaften. Herren



